Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ

Тюменская область

Администрация Ханты-Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-мансийского района

"Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина

с.Троица"

ПРИКАЗ

«08» ноября  2023 года                                                                                               №328 - О

О создании психологической службы

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» во исполнение распоряжения

Минпросвещения от 28.12.2020 № Р-193 «Об утверждении методических

рекомендаций по системе функционирования психологических служб

в общеобразовательных организациях», с целью обеспечения условий для развития

личности обучающихся в образовательной среде и оказания психологической помощи

в преодолении психологических трудностей участникам образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психологической службу в качестве структурного подразделения МКОУ

ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица» и утвердить ее состав:

Руководитель службы: Хомякова Екатерина Владимировна, педагог-

психолог

Сотрудники службы: Южакова Наталья Григорьевна, учитель - логопед

Социальный педагог

2. Утвердить:

 положение о психологической службе согласно приложению 1;

 план работы психологической службы согласно приложению 2;

3. Психологической службе осуществлять свою деятельность в соответствии

с положением о психологической службе и планом работы, указанным

в пункте 2 настоящего приказа.

4. Поникаровксих С. А., ответственной за сайт школы, в срок до 12.11.2023 года

разместить положение о психологической службе, указанное в пункте 2 настоящего

приказа, на официальном сайте МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица».

5. Ершовой Ю. А., специалисту по кадрам, ознакомить с настоящим приказом

работников под подпись в срок до 12.11.2023 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                             Т. В. Ракитина

С приказом ознакомлены

Приложение 2

к приказу №328-О от 08.11.2023 года

План работы психологической службы

МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица»

Направление деятельности Мероприятие Класс Сроки Ответственный

Психологическая диагностика детей

Диагностика уровня готовности к обучению

в школе
1 Сентябрь — Октябрь Педагог-психолог

Диагностика уровня адаптации детей к обучению

на уровне ООО
5 Октябрь — Ноябрь Педагог-психолог

Диагностика уровня сплоченности классных

коллективов
6-10 Октябрь — Ноябрь Педагог-психолог

Профориентационная диагностика 9-11 Март Педагог-психолог

Диагностика уровня социально-психологической

готовности к обучению на уровне ООО
4 Апрель Педагог-психолог

Определение социально-психологического

статуса подростка
8-10 Апрель Педагог-психолог

Диагностика уровня конфликтности классных

коллективов.
8-10 Апрель Педагог-психолог

Психологическая оценка причин неуспеваемости 8-10 Май Педагог-психолог

Психолого-педагогическое

и методическое сопровождение

реализации образовательных

программ

Участие в проектировании образовательной

среды в школе
Все В течение года Педагог-психолог

Индивидуальная психологическая работа

с педагогами, испытывающими трудности

в построении педагогической работы с детьми.

Все В течение года Педагог-психолог

Посещение занятий учащихся 1, 5 Сентябрь-октябрь Социальный педагог

Участие в заседаниях Совета по профилактике

правонарушений
Все В течение года Педагог-психолог

Участие в работе психолого-педагогического

консилиума
Все В течение года Педагог-психолог

Психологическое просвещение

субъектов образовательного

процесса и консультирование

Консультация классных руководителей по итогам

диагностик
1-11 В течение года Педагог-психолог

Консультация родителей по вопросам семейного

воспитания, взаимоотношений родителей и детей
1-11 В течение года Социальный педагог

Лектории для учителей: «Психологический

подход в работе с одаренными детьми»
1-11 Ноябрь Социальный педагог

«Особенности работы с детьми девиантного

поведения»
1-11 Декабрь Педагог-психолог

«Пути и формы формирования здорового образа

жизни в классном коллективе»
1-11 Февраль Социальный педагог

Лектории для родителей: «Основные проблемы

адаптации ребенка к школе»
1-11 Октябрь Педагог-психолог

«Роль ребенка в семье» 1-11 Декабрь Учитель-логопед

«Подростковый кризис: его особенности» 1-11 Март Педагог-психолог

Консультации учащихся по профориентации 8-11 В течение года Педагог-психолог